

	
		
			
				
					
						
								Assis (SP), terça-feira, 9 de abril de 2024.
	[Alto contraste]


								 Câmeras Ao vivo
	 Assis Digital
	 Carta de Serviços
	
	
	
	
  



						

					

				

			

		

		
			
				
						[image: Bras�o]

						
						Prefeitura de Assis

						Cidade em Movimento


						
							
								
								
								Buscar
								
							

						

				


				
					
						
						  
							Menu
							
						  
						


						
						
							
									
										Cidade 
											História de Assis
	Símbolos do Município
	Galeria de Prefeitos
	Estatísticas do Município
	Espaços de Lazer e Cultura
	Pontos Turísticos
	Terminal Rodoviário
	Cemiterio Municipal
	Links Úteis
	
	Entidades Assistenciais
	Org. Sociedade Civil
	Câmara Municipal de Assis


									
	
										 Prefeitura 
											Gabinete do Prefeito
	Gabinete do Vice Prefeito
	Telefones Úteis
	
	Via Fácil
	Espaço Cidadania: PAT / Procon / Junta Militar
	PAT Posto de Atendimento ao Trabalhador
	Escritório Compras Públicas
	Banco do Povo
	Fundo Social de Solidariedade
	Ouvidoria Geral
	
	Departamento de Comunicação
	Departamento de Tecnologia e Governo Digital
	Departamento Municipal de  Trânsito 
	Comul - Comissão Municipal de Licitações
	
	FEMA - Fundação Educacional do Município de Assis
	AssisPrev


										
	
										Secretarias 
											Agricultura e Meio ambiente (SEAMA)
	Assistência Social (SMAS)
	Cultura (SMC)
	Desenvolvimento Economico (SEDECON)
	Educação (SME)
	Esportes (SEMEA)
	Planejamento, Obras e Serviços (SEMPLOS)
	Saúde (SMS)
	
	Fazenda (SMF)
	Negócios Jurídicos (SMNJ)
	Governo e Administração (SMGA)
	
	 Portal do Servidor


									
	
										Notícias 
											Plano Diretor do Município
	Programa Municipio Verde Azul
	Plano Municipal de Saneamento Básico
	Comitê de Governança Digital
	Fala Cidadão
	
	Ouvidoria
	Eventos
	Gabinete
	Assistencia Social
	Obras e Serviços
	Educação
	Saúde
	Todas as notícias
	
	Vídeos
	Galeria de Fotos
	
	Concursos e Processos Seletivos


									
	
                                         Transparência 
                                        	 Portal da Transparência
	 Portal das Parcerias
	 Licitações Públicas
	 Diário Oficial
	Transparência Total (Lei nº 5390/10)
	Conselhos Municipais (Lei nº 5798/13)


                                    
	
                                        Ouvidoria 
                                        	Orientações Gerais
	e-SIC Serviço de Informação ao Cidadão
	
	Informes da Ouvidoria
	 Carta de Serviços


 									


						        
 
						        	 CARTA DE SERVIÇOS

							
						        
 
						        	 ZAP

					
						        
 
						        	 APLICATIVO


								 	

						


					

				

			

		

			




		
		
			
				
						Página inicial 
	Conselhos
	Comissão Especial de Acompanhamento Empresarial (CDA)


				


				
						Tamanho da fonte
	
							A-
							A
							A+
						


				

			

		

	

	
	
		
	Comissão Especial de Acompanhamento Empresarial (CDA)

	

    
    
CONTATO

    Presidente: Francisco Witzler Antunes Ribeiro (Mandato: 02 de Agosto de 2017 a 02 de Agosto de 2019)

    Email: desenvolvimentoeconomico@assis.sp.gov.br

	

    
RELAÇÃO DE CONSELHEIROS

    
DECRETO Nº 7.302, DE 02 DE AGOSTO DE 2017


         Dispõe sobre a nova composição de Comissão Especial de Acompanhamento Empresarial


JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, e , conforme disposto na Lei nº 3.653, de 08 de Janeiro de 1998, alterada pela Lei nº 5451, de 28 de Setembro de 2010.


DECRETA:


Art. 1º - Ficam nomeados para composição da Comissão Esopecial de Acompanhamento Empresarial, os seguintes membros:


Representantes da Associação Comercial e Industrial de Assis:


Titular: Nami Sabeh


Suplente:João Antonio Binato


Representantes da Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Assis:


Titular: Airton Nizoli


Suplente: Arildo Bléfari de Almeida


Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - 27ª Subseção:


Titular: Francisco Witzler Antunes Ribeiro


Suplente: Fernando Volpato dos Santos


Representantes da Associação dos Contabilistas de Assis e Região:


Titular: Leandro Pepes Cardoso de Almeida


Suplente: Luciano José Merlim


Representantes dos Empresários sediados no C.D.A:


Titular: Nilma Divani de Melo


Titular: Marco Antônio Zanqueta


Suplente: Moacir Carrer


Suplente: Sandro Lucio Ferrari


Representantes da Prefeitura de Municipal de Assis:


Titular:  Paulo Mattioli Junior


Suplente: Carlos Augusto Aarão Carneiro de Azevedo


Titular:  Guilherme de Olivieira


Suplente: Leandro Aguilera Bergonso


Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação


Art. 3º - Revogan-se as disposições em contrário.


 


Prefeitura Municipal de Assis, em 02 de Agosto de 2017.


 


JOSÉ APARECIDO FERNANDES


Prefeito Municipal


 


 


LUCIANO SOARES BERGONSO


Secretário Municipal de Governo e Administração


 




 


DECRETO Nº 7381, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017


 Dispõe a nomeação em substituição de membros da Comissão Especial de Acompanhamento Empresarial.


JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, e , conforme disposto na Lei nº 3.653, de 08 de Janeiro de 1998, alterada pela Lei nº 5451, de 28 de Setembro de 2010.


Considerando o Ofício 1/17, enviado pelo Sr.Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento Empresarial;


DECRETA:


Art. 1º - Ficam nomeados em substituição para compor a Comissão Especial de Acompanhamento Empresarial, os seguintes membros:


REPRESENTANTES DOS EMPRESÁRIOS SEDIADOS NO CDA:


 


Titular: Luiz Henrique Colombo


Suplente: Marco Antônio Zanqueta


Titular: Moacir Carrer


Suplente: Sandro Lucio Ferrari


 


Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.


Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.


Prefeitura de Assis, em 23 de Outubro de 2017.


 


JOSÉ APARECIDO FERNANDES


Prefeito Municipal


 


 


LUCIANO SOARES BERGONSO


Secretário Municipal de Governo e Administração


 


    

	
AGENDA DE REUNIÕES E EVENTOS

    Não informado.
  
    

	
LEI DE CRIAÇÃO

    Lei nº 3.653, de 08 de Janeiro de 1998
 
    




	PUBLICAÇÕES

    		ATA | ATA 8 | ATA 8 COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL 20/11/2017	 Baixar
	ATA | ATA 7 | ATA 7 COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL 23/10/2017	 Baixar
	ATA | ATA 6 | ATA 6 COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL 16/10/2017	 Baixar
	ATA | ATA 5 | ATA 5 COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL 02/10/2017	 Baixar
	ATA | ATA 4 | ATA 4 COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL 25/09/2017	 Baixar
	ATA | ATA 3 | ATA 3 COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL 18/09/2017	 Baixar
	ATA | ATA 2 | ATA 2 COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL 11/09/2017	 Baixar
	ATA | ATA 1 | ATA 1 COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL 14/08/2017	 Baixar
	DECRETO | DECRETO 7381 DE 2017 | Decreto Nº 7.381, de 23 de Outubro de 2017. Dispõe sobre a nomeação em substituição de membros da Comissão Municipal de Acompanhamento Empresarial.	 Baixar
	DECRETO | DECRETO 7302 DE 2017 | Decreto Nº 7.302, de 02 de Agosto de 2017. Dispõe sobre a nova composição da Comissão Especial de Acompanhamento Empresarial.	 Baixar
	LEI | LEI 5451 DE 2010 | Lei Ordinária Nº 5.451 de 28 de Setembro de 2010. Altera Dispositivos da Lei Nº 3.653 de 08 de Janeiro de 1998 que Instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econômico Integrado de Assis	 Baixar
	LEI | LEI 3653 DE 1998 | Lei Ordinária Nº 3.653 de 08 de Janeiro de 1998. Dispõe sobre o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econômico Integrado do Município de Assis e da outras  Providências.	 Baixar


	






    
    
    
		
    











 	
		        

        
        
           [image: Clique para acessar]
			

        
         Agendamento Via Fácil	
         Portal do Trânsito
         ComprAssis					
         Câmeras Ao Vivo				
         ZAP da Prefeitura
         Grupos Temáticos
        
       
         Carta de Serviços 
         IPTU 2024: como imprimir
         IPTU: gerar parcelas vencidas
         ISS e Alvará 2024: como imprimir
         IPTU: consultar débitos
        
         Transparência - Medicamentos 
        
         Portal da Transparência 
         Diário Oficial Eletrônico
         Linhas - Transporte Urbano 
          Plano Mobilidade Urbana				
          Revisão Plano Diretor
         Proposta Plano Diretor
         Aprovação de Projetos e Obras 		
          Declaração do ITR (Terra Nua)
         Nota Fiscal Eletrônica  
        
         Licitações Públicas  
         IPTU/ISS/Alvará e Certidões 
         Abertura de Empresas 
         Cadastro Ambiental Rural 
         Ouvidoria Digital / SAU  
         CCO Videomonitoramento  
        
        
 	



    	CAE - Conselho  Municipal de Alimentação Escolar
    	CMACS - CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB
    	CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social
    	CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
    	CME - Conselho Municipal da Educação
    	CMI - Conselho Municipal do Idoso
    	CMS - Conselho Municipal da Saúde
    	COMDAMA - Conselho Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
    	COMDURB - Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano
    	COMSEA - Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Assis
    	COMSEP - Conselho Municipal de Segurança Pública
    	COMTUR - Conselho Municipal deTurismo
    	COMUD - Conselho Municipal sobre Drogas
    	Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
    	Conselho Municipal de Direitos da Pessoa com Deficiência e da Pessoa com Capacidade Elevada
        











	
 

	

		

			

				

					

					

						 Aplicativo


						Atendimento ao Cidadão, 24 horas.


						Acesse aqui

					
	

					

						 Informativo


						Receba as notícias da Prefeitura.


						Acesse aqui

					


					

						 AssisDigital


						Catálogo de Serviços Digitais.


						Acesse aqui

					
					



					

						 Curta


						


						

						fb.com/prefeituradeassisoficial



						
                        

					


				




			


		


	








	

		

			

				Prefeitura Municipal de Assis | CNPJ: 46.179.941/0001-35


                Av. Rui Barbosa 926 - Centro - CEP 19814-900 - Assis / SP


				Atendimento ao Público: Segunda a Sexta-feira, das 09h às 15h.

				
				Política de Privacidade e Termo de Uso.

				Mapa do Site


				


			


		


		

			

			    Telefone (PABX): 18-3302.3300


			    ZAP da Prefeitura: 18-3302.3300 clique aqui


			   

			
	

			

			    Status dos Serviços Digitais: (veja aqui)


			    Suporte / Tecnologia: (veja aqui)
	

			
	

			

			   [image: e-SIC]
			    [image: Radar]	

			
				

		


	




 






    


    

      


    


  

















